教育部國民及學前教育署　函

地址：413415臺中市霧峰區中正路738之4號
傳　真：04-23302764
聯絡人：田梓妤
電　話：04-37061288

受文者：國立玉里高級中學

發文日期：中華民國111年4月22日
發文字號：臺教國署學字第1110051374號
速別：最速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如主旨ATTCH1

主旨：檢送「111年全國高級中等學校『孝道教育』微電影徵件競
賽（主題：大聲說「孝」心連結）」實施計畫1份，惠請
轉知並鼓勵所屬人員踴躍參加，請查照。

說明：
一、依據教育部孝道「心」文化實施計畫及本署「111年孝道教

育微電影拍攝、工作坊、甄選及孝道教育粉絲專頁工作計
畫」辦理。

二、旨揭計畫內容重點摘述如下：
(一)參加對象：全國各公私立高級中等學校學生及非學校型

態高級中等實驗教育學生（均需含指導老師），採自由
報名。

(二)參賽類別：
１、紀錄片類：影片長度5至8分鐘（含片頭片尾字幕），

以真實生活為創作素材，並以拍攝者觀點紀錄真人真
事議題。

２、非紀錄片類（含劇情片、動畫、MV）：影片長度4至
5分鐘（含片頭片尾字幕），非真實事件或以真實事
件改編，並以戲劇、動畫或音樂影片等多元呈現。

(三)報名方式：
１、採個人或團體組隊報名參賽，團體隊伍人數2到6名並

選1位隊長，另需有指導老師至少1名。
２、線上報名：即日起至111年10月31日（星期一）止，填

寫 線 上 報 名 表 單
（https://forms.gle/zCaxWAydhcwX3qBEA），並上傳
影片作品、參賽同意書及著作權切結書等文件。

國立玉里高級中學
111/04/26

1110003183

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

(四)評審方式：由國立臺灣藝術大學聘請專家學者組成評審
團進行線上審查。

(五)得獎公布及頒獎典禮：於競賽粉絲專頁「全國高級中等
學校『孝道教育』微電影競賽─大聲說『孝』心連結」
（下稱競賽粉絲專頁）公布得獎名單，頒獎典禮之時間
及地點另行公告於競賽粉絲專頁，並視當時COVID-19
疫情狀況因應調整辦理方式。

(六)參賽注意事項：因應COVID-19疫情，請參賽者於製作
作品過程中，避免多人群聚，溝通對話宜採電話聯繫或
視訊等方式進行，並配合中央流行疫情指揮中心防疫因
應指引事項及遵守相關防疫規定。

三、如有相關洽詢事宜，請電洽國立臺灣藝術大學：
(一)聯絡人：呂先生；梁小姐。
(二)聯絡電話：（02）2272-2181轉5015；（02）2272-2181

轉1934。
( 三 ) 電 子 信 箱 ： seniorloveloud@gmail.com；

tttcp@ntua.edu.tw

正本：各直轄市政府教育局及各縣市政府、國立暨私立(不含北高新北臺中桃園五市)高
級中等學校、國立臺東專科學校高職部、國立臺灣戲曲學院高職部、國立成功
大學附設高級工業職業進修學校

副本：國立臺灣藝術大學、本署學安組電 子 公 文
交 換 章

第2頁　共2頁